
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Atilio Butturi Junior – DLLV/CCE/UFSC (Orientador), Drª.

Fabiola Stolf Brzozowski – Secretaria Municipal de Saúde de Florianópolis (Membro Titular - Interno)

e Drª. Nathalia Muller Camozzato – UFSC - PPGL (Membro Titular - Interno), para, sob a presidência

do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do(a)

doutorando(a) Leticia Ferreira Camargo, intitulada "Seringas, Injeções, Revolta e

Docilização: descrevendo o dispositivo da vacinação no Brasil entre 1904-1973", a ser

realizada em 08/08/2025,  às  14h00min, no(a) Videoconferência.

PORTARIA N.º 64, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-27T10:35:05-0300


		2025-08-27T10:36:33-0300




